
تقریظ رهبر معظم انقلاب بر کتاب »خاتون و قوماندان« 
منتشر شد. در این تقریظ آمده است: 

بسمه تعالی
ـ سلام خدا بر شهید عزیز علیرضا توسلی، مجاهد مخلص 
فداکار و بر همسر پرگذشت و صبور و فرزانه  او خانم ام البنین.  
حوادث مربوط به مهاجران افغان را که در این کتاب آمده 
ــدازه بتوان به آن  ــت از هیچ منبع دیگری که به این ان اس
اطمینان داشت دریافت نکرده ام. برخی از آنها جداً تأثرانگیز 
است، ولی از سوی دیگر حرکت جهادی فاطمیون افتخاری 

برای آنها و همه  افغان ها است. دی ۱۴۰۱

    گشت وگذار در بازار خودرو نشان مي دهد یا عزمي براي ساماندهي 
ــت یا توان آن. دومي قرین به صحت است. کشور  بازار خودرو نیس
ــالانه به حدود یك میلیون و 5۰۰ هزار خودرو نیاز دارد اما تولید،  س
کمتر از آن است، ولي همان تعداد کم هم به صورت منطقي و عادلانه 

ــفانه خودشان را ذي حق  بین مردم تقسیم نمي شود. نهادها متأس
ــازي  ــارج از نوبت مي دانند و از آنجا که خودروس دریافت خودرو خ
ــران خودرویي خود را  خصوصي به معنی واقعي کلمه نداریم، مدی
ــئولان مي دانند تا مردم. اینکه 7۰ درصد بازار خودرو را  وامدار مس

واسطه گران و دلال ها مدیریت می کنند، موضوعي نیست که بشود 
به آساني از کنار آن گذشت، ولي مسئولان ذي ربط مي گذرند، شاید 
چون منافع عده ای در اینجا مطرح است. دقیقاً در چنین وضعي آب 
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    فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
از اجرای موفق مأموریت دریانوردی ناوگروه 86 این نیرو به 
دور کره زمین خبر داد. این خبر غرورانگیز اما با دو »اولین« 
همراه بود؛ نخست اینکه اولین باری بود که ناوگروه دریایی 
ایران در طول تاریخ چنین مأموریت موفقی را پشت سر 
می گذارد و دیگر اینکه اولین ناوگروه دریایی در جهان است 

که با چنین کلاسی این مأموریت خطیر را انجام می داد

    فریدون حسن 
ــپاهان حریفان خود را  ــپولیس و س در شبی که پرس
گلباران کردند، استقلال در رفسنجان یك برد سخت به 
دست آورد تا باتوجه به امتیاز تیم های بالای جدول عملًا 
شانسی برای قهرمانی نداشته باشد. حالا همه منتظر 
ــنبه جام قهرمانی در مازندران یا  هستند تا روز پنج  ش

کرمان بالا برود!
دیشب هفته بیست و نهم رقابت های لیگ برتر همزمان 
در شهرهای مختلف برگزار شد. در تهران پرسپولیس 
صدرنشین برای سومین بار در این فصل رودرروی گل 
گهر سیرجان قرار گرفت . سرخ ها که در بازی رفت لیگ 
برتر و جام حذفی گل گهر را برده بودند در دیدار شب 
گذشته هم جایی برای عرض اندام سیرجانی ها باقی 
ــتند و با ۴ گل میهمان خود را گلباران کردند  نگذاش
ــین جدول رده بندی  تا با 63 امتیاز همچنان صدرنش

باقی بمانند. درخشش فوق العاده مهدی ترابی در این 
بازی برگ برنده تیم گل محمدی بود تا آنها فقط یك 
گام دیگر تا قهرمانی فاصله داشته باشند. پرسپولیس 
در هفته سی ام میهمان نساجی مازندران است و برای 

کسب قهرمانی باید مازندرانی ها را قربانی کند. 
سپاهان نزدیك ترین تعقیب کننده سرخ ها هم دیروز 
میهمان خود را گلباران کرد. در حالی که تصور  می شد 
پیکان بتواند رقیبی سرسخت برای سپاهان باشد و مثل 
هفته قبل که پرسپولیس را حسابی اذیت کرد سپاهان 
ــاگردان مورایس  را هم با چالش روبه رو کند اما این ش
بودند که در نهایت با 5 گل پیروز میدان شدند تا با 62 
امتیاز فاصله یك امتیازی خود را با پرسپولیس حفظ 
کنند. سپاهان در هفته آخر در کرمان به مصاف مس این 
شهر می رود، تیمی که خطر سقوط را احساس می کند و 

برای بقا چاره ای جز برتری مقابل سپاهان ندارد. 

استقلال اما در رفسنجان در حالی که ابتدا مقابل مس 
غافلگیر شد و با یك گل عقب افتاد در نهایت با برگشت 
به بازی 2 بر یك پیروز شد تا با 59 امتیاز در رده سوم 
باقی بماند و امید داشته باشد که در هفته آخر شاید به 
رده دوم جدول صعود کند. به این ترتیب جدال قهرمانی 
بین پرسپولیس و سپاهان به هفته آخر کشیده شد تا 
ــتند بالا  ــهری که مدعیان میهمان هس جام در دو ش
برود. در انتهای جدول هم کار به روز آخر کشیده شد 
ــلیمان تیم سقوط کرده  و در حالی که نفت مسجد س
ــود از بین دو تیم مس کرمان و  لیگ محسوب می ش
صنعت نفت آبادان هم یکی سقوط خواهد کرد . در سایر 
ــت و ذوب آهن یك - یك  دیدارهای دیروز صنعت نف
ــدند. تراکتور با یك گل نساجی را برد و سه  مساوی ش
بازی آلومینیوم با نفت مسجد سلیمان ، هوادار با فولاد و 

ملوان و مس کرمان با تساوی بدون گل تمام شد. 

جنگ قهرمانی و بقا به پنج  شنبه کشیده شد

نصرالله: بازدارندگی اسرائیل در تمام جبهه  ها فروپاشیده است
سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله در سخنرانی 
خود تأکید کرد انگیزه ه�ای نتانیاهو برای تجاوز 
جدید به غزه، بازیابی بازدارندگی رژیم اسرائیل 
اس�ت که در تمام جبهه  ها فروپاش�یده اس�ت. 
ــنیم، سید حسن نصرالله  به گزارش خبرگزاری تس
ــخنرانی خود به  دبیرکل حزب الله عصر جمعه در س
وضعیت این روزهای فلسطین اشاره کرد و گفت: به 
ملت فلسطین و فرماندهان مقاومت و رزمندگانشان 
ــهادت برادرمان، شیخ خضر  ــتم و ش درود می فرس
عدنان را تسلیت عرض می کنم. سید حسن نصرالله 
درباره تجاوزات جدید رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
ــت که تجاوزگری به  گفت: این دشمن اسرائیلی اس
غزه را با ترور فرماندهان شهید سرایاالقدس )شاخه 
نظامی جنبش جهاد اسلامی( و زنان و کودکان آغاز 
کرد. دشمن، فرماندهان مقاومت را در غزه به همراه 

همسران و فرزندانشان در سایه سکوت جهانیان به 
قتل می رساند. نصرالله تأکید کرد انگیزه های نتانیاهو 
برای تجاوز جدید به غزه، بازیابی بازدارندگی است که 

در تمام جبهه  ها فروپاشیده است. 
ــو از طریق این تجاوز به دنبال حل  وی افزود: نتانیاه
ــطین  ــاکنان فلس بحران دولتی و بهبود وضعیت س
ــن بردن  ــرای از بی ــغالگران ب ــت. اش ــغالی اس اش
ــرایاالقدس و توانمندی موشکی  زیرساخت های س
ــان منجر  ــلاش و گمان می کنند که تجاوزاتش آن ت
ــلامی و بهبود  به تضعیف رهبران جنبش جهاد اس
ــا رهبران  ــود، ام ــر غزه می ش ــی در براب بازدارندگ
ــس از ترور  ــلامی پ ــان جنبش جهاد اس و فرمانده
فرماندهان سرایاالقدس،رفتار دوراندیشانه و آرامی 
ــتند. آنها با فرماندهان گردان های قسام تماس  داش
ــه ای اتخاذ کنند.  ــع واحد و یکپارچ گرفتند تا موض

نصرالله خاطر نشان کرد، عنوان واقعی واکنش مقاومت 
غزه، اتاق عملیات مشترک گروه های مقاومت است، 
یکپارچگی و وحدت گروه های مقاومت، اجازه تحقق 
ــای مقاومت،  ــغالگران نداد. گروه ه ــداف را به اش اه
توانمندی بالایی برای بازسازی سریع زیرساخت های 
ــریع  ــازی س ــی و نظامی خود را دارند و بازس سیاس
زیرساخت های فرماندهی سرایاالقدس، اشغالگران را 
غافلگیر کرد. دبیرکل حزب الله در ادامه گفت: رسیدن 
موشك ها به جنوب تل آویو و قدس اشغالی، اشغالگران 
را آشفته و سردرگم کرده است. موضع مقاومت غزه، 
یکپارچه و منسجم است و هدف دشمن برای بازسازی 
بازدارندگی خود را ناکام گذاشت. آنچه امروز در جریان 
دارد، این حقیقت را به خوبی به دشمن نشان داد که 
هر گونه عملیات تروریستی بی پاسخ نخواهد ماند و 

قطعاً به رویارویی گسترده منجر خواهد شد. 

   خطبه های نماز جمعه که از سال  های آغازین انقلاب در اقناع افکار عمومی سرآمد بود،  در سال های اخیر افت محسوسی داشته که باید تلاش شود به آن جایگاه بازگردانده شود

 چارلز فریمن دیپلمات کهنه کار امریکایي: 
 دوران درخشش دیپلماتیك واشنگتن 

به پایان رسیده است

پرستاران هم به خیل گروه هایي که شغلشان را 
عوض مي کنند، اضافه شدند!  

 تقریظ رهبر معظم انقلاب 
بر کتاب »خاتون و قوماندان« 

 نمایش اقتدار دریایی
دور دنیا

 اکونومیست: زمستان سرد 
جان 68هزار اروپایی را گرفت

 سراسر سرزمین های اشغالی
زیر شلاق موشك های غزه

 »پایان قرن امریکایي« 
 در خاورمیانه 

شروع شده است

 خروج پرستاران 
از پرستاري !

 آفت »نگاه فروشگاهی« 
به نمایشگاه کتاب

 یادداشت افشین علاء
عهد قدیم ما با کتاب کودک

2

15

15

10

3

روزنامه سیاسي،  اجتماعي  و  فرهنگي صبح  ایران
شنبه 23 اردیبهشت 1402 - 22 شوال 1444
سال بیست و پنجم- شماره 6753 - 16 صفحه

قیمت: 3000  تومان

دلالان خودرو ابوعطا مي خوانند!

   اقتصادی

سرمقاله

چرا تذکر به امامان جمعه؟!

غلامرضا صادقیان / سردبیر

ــتگذاری  ــورای سیاس ــت تهران و رئیس ش امام جمعه موق
ــه ائمه جمعه و  ــرانجام در خطبه های نماز ب ــه جمعه س ائم
نمایندگان مجلس و مسئولان دولتی درباره آنچه بدون توجه 
به »وحدت موردنظر رهبری « در تریبون    ها می گویند هشدار 
داد. سال هاست بعد از مرحوم طالقانی و رهبر انقلاب و مرحوم 
ــل ارجاع و اقناع  ــمی،  دیگر خطبه های نمازجمعه، مح هاش
افکارعمومی و موتور محرکه فکر و عمل سیاسی و اجتماعی 
ــانه  ملی و  ــت، و حتی خطبه ها در رس در هفته پیش رو نیس
ــرار نمی گیرند، برعکس  ــانه های انقلاب در صدر اخبار ق رس
ــود، همان چیزی را به وجود  در برخی موارد اگر بحثی می ش
ــدار  ــون آقای حاج علی اکبری درباره آن هش می آورد که اکن

می دهد:»جامعه ظرفیت ابتلا به حواشی را ندارد«!
ــت  ــدگان مجلس که سال  هاس ــئولان دولتی و نماین از مس
ــیه نروید، به وحدت بگرایید « هستند،  مستحق تذکر »حاش
ــد. از امامان جمعه که به  انتظاری نبود که دوباره تذکر بگیرن
 صورت پیش فرض وعلی الاطلاق یك نیروی معنوی و واجد 
ــت که هر روز در  ــتند،  اما انتظار نیس درک  از باطن دین هس
تریبونی از نماز گرفته تا افتتاحیه  ها و همایش  ها چیزی بگویند 
که در رسانه های بیگانه با ملت ایران آن را سردست بگیرند یا 
موجب بدبینی عمومی به ساحت مقدس دین محمدی شوند. 
معروف است که مولانا جلال الدین بلخی در فراق رسول گرامی 
ــت و چون صدای اذان بلند  می شد و نام  خدا بسیار می گریس
»رسول الله « را می شنید، از جا برمی خاست و می گفت:»نامت 
بمانا تا ابد  ای چشم ما روشن ز تو! « اکنون هر سال خبر می رسد 
که مثنوی او پرفروش  ترین یا از پرفروش  ترین کتاب  ها در بازار 
امریکا و اروپا است. چرا کسی مانند او نام پیامبر را هفت قرن 
بعد در سراسر جهان بلند می کند و ما از آن ناتوانیم یا برعکس 
ــو با  عمل می کنیم؟ معتقدم در وهله اول امامان جمعه همس
پیشرفت  ها و پیچیدگی های روزافزون جامعه، خود و دانش 
خود را ارتقا نداده اند. رهبر انقلاب اخیراً از مسئولان خواستند 
با »منطق نو« با مردم حرف بزنند. منطق نو، نوشدن در فکر و 
ذهن می طلبد. آیت الله جوادی آملی از طلبه  ها می خواهد اگر 
نمی توانند و نمی خواهند هایدگر بخوانند، در حوزه نمانند. از 
ایشان منقول است که خطاب به علما، روحانیون و همچنین 
مدرسان حوزه گفته اند »باید با بحث روز و علوم جدید آشنا 
باشید و همچنین درباره مکاتب فکری، سیاسی و عقیدتی روز 
ــت بیاورید. اگر امام زمان فردا  جهان اطلاعات کافی را به دس
ظهور کنند و به شما آقایان دستور بدهند به شرق یا غرب عالم 
برای تبلیغ بروید، چکار می خواهید انجام بدهید. شما که نه 
با فرهنگ جهان و نه با زبان های انگلیسی، فرانسوی، آلمانی 
ــام زمان دارید  ــنایی ندارید، چه فایده ای برای ام و ژاپنی آش
ــتید که ابزار لازم را برای تبلیغ ندارید!  و چطور سربازی هس
ــا زاویه دید اروپای  ــر و دکارت بخوانید تا ب باید کانت، هایدگ
غربی و شرقی و امریکا آشنا باشید تا بتوانید مأموریت تان را به 
خوبی انجام بدهید. اگر مطالبی که مطالعه می کنید یا موارد 
تحقیقی تان فقط به کار تبلیغ از حرم تا جمکران باشد، فایده ای 
نمی تواند داشته باشد و به درد نهضت امام زمان نمی خورد. «

در مرتبه دوم، برخی امامان جمعه حاشیه های عملی به وجود 
می آورند. ممکن است امام جمعه ای در شهر کوچکی امام باشد 
و کسی او را نشناسد و خطبه های نمازش بازتابی نداشته باشد. 
اما یك رفتار عملی او یك مسئله ملی می شود. چندی پیش 
ــادی که با نیت خیر  رهبر انقلاب امامان جمعه را از کار اقتص
ــد:»کار اقتصادی بلد  ــد و گفتن ــد پرهیز دادن انجام می دهن
ــتید و نتیجه آن برای نظام وزر و وبال می شود. « اکنون  نیس
یکی از نمایندگان مجلس که اتفاقاً در نماز جمعه هم هست،  
ــات خودرویی را برای  ــی نمایندگان امکان خبر می دهد برخ
ــری ندارند! نخیر!  ــه گرفته اند و از این نظر تقصی امامان جمع
ــت و آن امام جمعه هم اگر گرفته باشد،  تقصیرشان پابرجاس
ــت. باز از حضرت آیت الله جوادی آملی  تقصیرکار دیگری اس
نقل می کنم که »به وجود مبارک حضرت امیر عرض کردند این 
اسبی که شما برای میدان جنگ دارید، این اسب مسافرکشی 
ــان می خواهد از جایی به جایی برود  و بارکشی است که انس
ــتفاده می کند، اینکه اسب رزم نیست. پول  از این اسب  ها اس
فراوانی هم که دارید، این کار هم که کار جهادی است؛ مربوط 
به شخص شما نیست! یك اسب بدوی رزمی تهیه کنید. اگر 
خدای ناکرده دشمن حمله کرد با آن اسب تندرو که دارد، چه 
می کنید؟! حضرت فرمود  لا افر عمن کر و لا اکر علی من فر. 
همین! فرمود من اسب تندرو می خواهم چه کنم. اسب تندرو 
مال کسی است که بخواهد تند برود؛ من که در میدان جنگ 
فرار نمی کنم، کسی هم که فرار کرد من او را تعقیب نمی کنم.« 
ــما که برای نظام می جنگید، از پول  به مولاعلی می گویند ش
نظام برای خود یك اسب خوب تهیه کنید اما امام نمی پذیرد. 
شما نمایندگان و امامان جمعه نیز حتی اگر امکاناتی را که همه 
ــتاد  مردم ندارند، برای کار جهادی و نمایندگی مجلس و س
نماز جمعه بخواهید، از امیرالمؤمنین دور شده اید. این  امکانات 
ــما اگر برخوردار شدید، پا روی  ــت. ش روی اعصاب مردم اس

اعصاب مردم گذاشته اید. | بقیه در صفحه 2

گزارش میداني »جوان« از بازار خودرو و واسطه گراني که با وجود سازوکارها نبض بازار را در دست دارند

یادداشت سیاسی

 قصه پرغصه تربیت 
در نظام آموزش کشور

حمیدرضا شاه نظری

امروز مشاهده وضعیت تربیت و فرهنگ به خصوص 
در میان قشر نوجوان و دانش آموز و نیز دانشجویانی که 
سابقاً دانش آموز بودند نشان می دهد که در کنار عوامل 
فرهنگی مؤثر دیگر، چقدر حذف معاونت پرورشی و 
عدم کارآمدی لازم این معاونت پس از احیای مجدد 
توانسته به تکمیل جنگ فرهنگی و شناختی دشمن 
کمك کند و نسلی بسازد که بخش قابل توجهی از 
ــت، نسبت به فرهنگ و  آنان دچار بحران هویت اس
تاریخ ایران ناآگاه است و تعلق خاطری به وطن ندارد 
و نسبت به بزرگ ترین کنش جمعی ایرانیان در کمتر 
از پنج دهه قبل جهل دارد و نسبت به آن دچار عدم 

شناخت یا سوءتفاهم است | صفحه 2

یادداشت حوادث

 شوتی ها از قانون
هراس ندارند

مریم کریمی

»شوتی« را می توان پدیده ای اجتماعی- اقتصادی 
عنوان کرد که در آن قاچاق کالا یا انسان با خودرو 
ــرعت های  ــرد. خودروهایی که س صورت می گی
ــین  ــینان، سرنش ــان سرنش ــان ج غیرمجازش
خودروهای عبوری و رهگذران را به خطر می اندازد. 
رانندگانی که برای شناسایی نشدن و فرار از دست 
پلیس پلاکشان را مخدوش می کنند و در جاده ها 
توقف نمی کنند و با سرعت 22۰کیلومتر رانندگی 
ــوی  ــی از آنها که همکلام می ش می کنند. با برخ
ــتمزدهای اندک و نبود  وضعیت بد معیشت، دس
امکانات ضروری زندگی و رفاه را دلیل روی آوردن 

به این شغل اعلام می کنند | صفحه 14

یادداشت ورزشی

 بازی را 
از حالا نبازیم!

فریدون حسن

قرعه کشی رقابت های جام ملت های آسیا برگزار شد 
و تیم ملی فوتبال کشورمان حریفان همگروه خود را 
شناخت. امارات، هنگ کنگ و فلسطین قطعاً حریفانی 
نیستند که بتوانند سد راه ایران برای صعود به مرحله 
بالاتر جام ملت های آسیا باشند. بدیهی است که برای 
رسیدن به قهرمانی و پایان انتظار ۴7 ساله قهرمانی در 
آسیا باید حریفانی چون کره جنوبی، ژاپن، عربستان 
و حتی قطر میزبان را از پیش رو برداشت. اما آنچه این 
روزها دیده و شنیده می شود گویای ترسی است که 
از همین حالا به جان تیم ملی افتاده و باعث شده از 
امروز با نگرانی در خصوص رویاوریی با این تیم ها در 

مراحل بالاتر یاد کنیم | صفحه 13

تذکر امام جمعه موقت تهران و رئیس شورای سیاستگذاری امامان جمعه به 
ائمه جمعه که »حرف های مسئله دار حاشیه ساز« نزنند، یك فصل جدید در 
نقد این جایگاه است. در سرمقاله روزنامه توضیح داده ایم که چرا سال هاست 
حتی رسانه های جبهه انقلاب و رسانه ملی مانند دهه اول انقلاب به خطبه های 
نمازجمعه نمی پردازند. اما دیروز دست کم دو تذکر در این جایگاه داده شد که 
ــت دارد آنها را به صدر بیاورد و به اصطلاح از آنها تیتر بزند.  هر رسانه ای دوس
حجت الاسلام حاج علی اکبری در نمازجمعه تهران به ائمه جمعه و نمایندگان 
مجلس و مسئولان دولتی تذکر بجایی داد که حاشیه سازی نکنید. داستان 

حاشیه دو هفته ای بین دولت و مجلس روشن است و حالا در خطبه های تهران 
تشخیص داده شده است که این زخم زدن به تن جامعه است. 

ــن عاملی امام جمعه اردبیل تذکری دوسویه  در شمال کشور آیت الله حس
داد. او از مردم خواست اگر مضطر نیستند و به ایران غیرت دارند، در ثبت نام 
خودروسازها، شرکت نکنند و خودروی بی کیفیت نخرند که این کار علاوه 
بر نفع مصرف کننده به نفع سازنده خودرو نیز تمام می شود تا »غرور مقدس 
و ملی ملت را با کالای بی کیفیت زیر پا نگذارد و جایگاه بین المللی کشور را 
در عرصه صنعت خراب نکند.« ممکن است برخی آن  بخش درخواست از 

مردم را غیرمنطقی و غیراقتصادی بدانند. ولی باید آن را همه جانبه دید تا 
به  درستی این تذکر پی برد. همه جوامع به مردمان خود آموزش می دهند و 
تقاضا می کنند که در وقت گرانی ها و کمبودها »جامعه نگر« و »همنوع گرا« 
ــرمایه ای بدل نسازند. این  عمل کنند و یك کالای مصرفی را به کالای س
یك تذکر توأمان اخلاقی و اقتصادی بود. جایگاه نمازجمعه باید به مرتبه 
واقعی و اصلی خود بازگردد. این کار نیاز به ارتقای پیوسته سطح خطابه ها 
با تسلط و مطالعه بیشتر و »در میان مردم بودن« دارد و همزمان باید »نقد 

مستمر این جایگاه در رسانه ها« برپا باشد | صفحه 2

گزارشي از حال و هوای  نمایشگاه کتاب تهران

 هر 5  روز 
شهادت یك پلیس

    بررسی حوادثی که منجر به شهادت مأموران شده 
است، ضعف تجهیزات و مهارت پلیس را  در مواجهه با 
این بحران ها به خوبی عیان می کند. شهادت مأموران 
پلیس در جریان تأمین امنیت دور از انتظار نیست، اما 
فراوانی این اتفاق می تواند مربوط به تغییر موازنه های 
امنیتی از جمله افزایش ناامنی، کمبود امکانات پلیس، 
فقدان یا کمبود آموزش و مهارت در مواجهه با تهدید 
ــاس گزارش هایی که پلیس منتشر کرده  ــد. براس باش
است از ابتدای امسال تا روز پنج شنبه، 9 نفر از مأموران 
ــهادت رسیده اند،  پلیس در جریان تأمین امنیت به ش
ــج روز و نیم یك مأمور به  یعنی به طور میانگین هر پن

شهادت رسیده است | صفحه 14

 آثار و مطالبی درباره 

نمایشگاه کتاب تهران

پروند ه
صفحه 16

 دو تذکر 
بموقع  و بجا

  امام جمعه تهران:  

 ائمه جمعه مراقب حرف ها باشند 
جامعه ظرفیت ابتلا به حواشی را ندارد

  امام جمعه اردبیل: 

 خودروساز غرور مقدس و ملی را 
با کالای بی کیفیت زیرپا نگذارد


